

**Änderungspaket Nr.: 7**

Datum: 19.04.2018

Projekt: Ellerholz

Maßnahme: Ersatzneubau Ellerholzschleusenbrücken BW 25b-26b

Vergabe-Nr.: MO-0006-18-O-EU

Sehr geehrte Damen und Herren,

in der Anlage erhalten Sie zur Ausschreibung für o.g. Maßnahme folgende Änderungen mitgeteilt:

☐ Terminänderung

☒ Änderung des Leistungsverzeichnisses

folgende Änderungen am LV haben wir vorgenommen:

Pos. 0.1.16 entfällt (Dopplung mit Pos. 0.6.26)

Pos. 1.1.17 entfällt (Dopplung mit Pos. 1.6.26)

Hinweise zu Belastungsprüfung Verpressanker (Pos. 0.4.18ff sowie 1.4.19ff) ergänzt: "DIN 4125 ersetzt durch DIN EN 1537 und DIN SPEC 18537"

Ankerkraft "Design" ergänzt in Pos. 0.4.16 und 1.4.17

Verpressanker "nach Wahl des AN" ergänzt in Pos. 0.4.16, 0.4.17, 1.4.17 und 1.4.18 OZ und Menge Prüfung der Verpressanker geändert,

Pos. 0.4.19 und 1.4.20 OZ Geräteeinsatz für Mikropfähle geändert,

Pos. 0.4.26 und 1.4.27 Hinweis zu Belastungsprüfung "Mikropfähle" (Pos. 0.4.27ff sowie 1.4.28ff) geändert

OZ Geräteeinsatz für Belastungsprüfung "Mikropfähle" geändert,

Pos. 0.4.27 und 1.4.28 OZ und Menge Prüfung der Mikropfähle geändert,

Pos. 0.4.28 und 1.4.29 Hinweis zu "Mikropfählen" (Pos. 0.4.42ff sowie 1.4.43ff) geändert: "5" bzw. "2" Durchbohrungen

OZ Mikropfähle geändert

Pos. 0.4.42, 43, 57, 58 sowie 1.4.43, 44, 58, 59

☒ Änderung der Besonderen Vertragsbedingungen für Bauleistungen

Ziff. 2.2, statt: 25.03.2020 muss es heißen: 13.04.2020

Ziff. 2.3, statt: 26.06.2019 muss es heißen: 15.07.2019

statt: 25.03.2020 muss es heißen: 13.04.2020

Ziff. 3.6.1, statt: 18.08.2020 muss es heißen: 04.09.2020

Ziff. 3.6.2, statt: 26.06.2019 muss es heißen: 15.07.2019

statt: 25.03.2020 muss es heißen: 13.04.2020

Die genannten Änderungen sind bei der Angebotsabgabe zu berücksichtigen.

Mit freundlichem Gruß

**Zentraler Einkauf**